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Ilmoituksen mahdollisesta kuppikivestä Lahden Saksalan kaupunginosassa teki Carita Uronen 
Lahden kaupunginmuseolle. Kohde käytiin tarkastamassa 22.8.2006. Tarkastuksen tekivät Huk 
Akuliina Aartolahti ja fil.yo Anna-Riikka Vaden. Oppaana paikalla toimi kuppikiven löytäjä, 
Saksalassa asuva Carita Uronen. 

Kohde sijaitsee Lahdessa Saksalan kaupunginosassa keskellä kerrostaloasutusta. Vaahterakadun 
päässä on kunnan hoitama leikkikenttä (Saksala, leikkipaikka 2), jonka länsipuolella on pieni 
kaistale hoitamatonta lehtomaista metsittynyttä aluetta. Pohjoisessa metsäaluetta rajaa pyörätie ja 
etelässä pieni hiekkapolku. Kuppikivi sijaitsee aivan hiekkapolun vieressä, metsäkaistaleen 
itäpäässä noin 5 m leikkikenttää rajaavista ruusupensaista länteen. Ympäröivä maasto on pohjoiseen 
viettävää paikoin jyrkkää rinnettä, mutta maaperää tai alkuperäisiä maastonmuotoja ei voi havaita, 
sillä ympäristö on täyteen rakennettu. 

Kivi on rautapitoinenja osin rapautunut siirtolohkare. Sen koko on pohjois-eteläsuunnassa 4,2 mja 
itä-länsisuunnassa 2,6,m. Eteläpäässä kiven korkeus on noin 1,5 m. Kivi on haljennut kahteen 
osaan, halkeama on melko tarkalleen itä-länsisuuntainen. Kuppeja on yhteensä kolme ja ne ovat 
kiven loivasti pohjoiseen viettävällä yläpinnalla. Kiven eteläisessä puoliskossa on yksi selvä kuppi, 
jonka koko on noin 10 x 10 x 2 cm. Pohjoisemmassa puoliskossa on yksi selvä kuppi, kooltaan 
noin 8 x 8 x 1,5 cm, ja yksi epäselvä matala kuppi. 

Oppaamme mukaan kuppikivi on ollut paikallisten asukkaiden tiedossa ja se on toiminut lasten 
leikkipaikkana pitkään. Aiemmin kuppikivi on myös ollut paremmin näkyvillä sillä nykyisin lähes 
umpeen kasvanut kaistale leikkikentän päässä on ollut nurrnella. 

Muita kuppikiviä tai rautakautisia kiinteitä muinaisjäännöksiä ei Saksalan lähistöltä tunneta, joten 
kohteen ajoitus on epävarma. Kyseinen kuppikivi on kuitenkin asutuksen keskelläkin melkoisen 
edustavan näköinen kokonsa ja selkeiden kuppien takia. 

Lahdessa 18.9.2006 

Akuliina Aartolahti 
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